
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5504780277/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

 Zápis ze 48. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 7. června 2022 od 10 hodin 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen „RVH“) bylo přítomno 12 členů: 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D., 

doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., prof. Ing. Igor Jex, DrSc., prof. Ing. Josef Jíra, CSc., prof. Ing. 

Milan Jirásek, DrSc., Ing. Lucie Jirotková, prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Ing. 

Tomáš Pajdla, Ph.D., prof. Ing. Milena Pavlíková, Ph.D., prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Mgr. 

Josef Svoboda, Ph.D., tajemník. Omluveni byli: doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. a prof. Ing. Jan 

Macek, DrSc. Jako host RVH byli přítomni: prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D., prof. PhDr.  

Vladimíra Dvořáková, CSc. a Bc. Renáta Matoušková. Rada byla usnášení schopná.  

 

Pořad jednání: 

1. Schválení programu – na pořad jednání byly zařazeny další body: 6. Institucionální 

akreditace – procesy, plán, 7. Stanovení zpravodajů RVH pro oblasti vzdělávání a 8. 

Návrh textu o hodnocení kvality SP role studentské ankety.  

2. Kontrola zápisu a usnesení ze 47. zasedání RVH ze dne 10. května 2022 – schváleno 

s formulačním upřesněním. 

3. Informace rektora zahrnovala sdělení o jednání rektora s ředitelem Kanceláře NAÚ 

PhDr. Jiřím Smrčkou, Ph.D. ve věci postupu udělení IA, dále o postupu na přípravě 

rozpisu finančních prostředků pro jednotlivé součásti ČVUT a o ustanovení 

Meziregionální rady univerzit.  Hlavní úlohou nové univerzitní asociace má být 

posílení role vysokých škol v regionech, prohloubení spolupráce na rozvoji 

konkurenceschopnosti jednotlivých krajů a regionů. Meziregionální univerzitní 

rada má dále za cíl upevňovat význam vzdělání a společenské odpovědnosti 

v regionech a také lépe prosazovat principy transparentního a spravedlivého 

hodnocení vysokých škol v kontextu jejich financování. 

4. Záměry studijních programů MÚVS: BSP Ekonomika a management / Economics 

and Management a MSP Projektové řízení inovací / Innovation Project 

Management představila ředitelka MÚVS prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. Po 

zodpovězení dotazů RVH dala souhlas k projednání dotčených záměrů studijních 

programů VR ČVUT.  

5. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností ČVUT v Praze za rok 2021 - prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 

představil aktuální 5. verzi dodatku. Dne 22. 6. v 9 hodin se uskuteční redakční 

úprava textu v kanceláři prof. Ing. Petra Hájka, CSc. (FSv A 424). Aktualizovaná verze 

bude předložena na pořad jednání 49. zasedání RVH 28. 6. 2022. Všichni členové 

RVH mají možnost do verze 6 aktualizované po schůzi RVH 48 provést další návrhy 

na úpravy a doplnění nebo tyto návrhy na úpravy zaslat prof. Hájkovi, a to 

nejpozději do 19. 6. Členové RVH se mohou účastnit redakční schůzky pro 

vypořádání připomínek 22. 6., a to osobně nebo dálkovým připojením.  



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 
166 36 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

6. V roce 2023 bude v souladu s legislativou vypracována nová Zpráva o vnitřním 

hodnocení.... Bude mít upravenou strukturu a tomu zajištěný dostupný sklad dat. 

Na příštím zasedání RVH bude stanoven termín výjezdního zasedání RVH se 

zaměřením na posouzení vývoje hodnocení univerzit v rámci QS a THE rankingu, 

postup akreditací pro udělení IA a organizačně technické jištění tvorby zpráv o 

vnitřním hodnocení a jejích dodatků. 

7. Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil Institucionální akreditace – procesy, plán 

a informoval spolu s prorektorem Ing. Radkem Holým, Ph.D. strategii 

administrativy pro udělování akreditací SP po získání IA. Prof. Hájek doplnil 

informaci o postupu, který je zaveden na VŠCHT. Bylo ujednáno, že na toto téma 

se uskuteční porada zpravodajů jednotlivých vzdělávacích oblastí 22.6. od 13 

hodin v kanceláři prorektora Ing. Radka Holého, Ph.D.  

8. Stanovení zpravodajů RVH pro oblasti vzdělávání – RVH navrhuje rektorovi 

stanovit zpravodaje: 

• Architektura a urbanismus prof. Ing. arch. Ladislav  

Lábus, Hon. FAIA 

• Doprava    prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 

• Elektrotechnika   doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 

• Energetika    prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 

• Informatika    prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 

• Kybernetika    doc. Ing. Tomáš Pajdla, Ph.D. 

• Stavebnictví    prof. Ing. Milena Pavlíková, Ph.D. 

• Strojírenství, technologie a materiály prof. Ing. Jan Macek, DrSc.  

• Zdravotnické obory   doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 

9. Návrh textu o hodnocení kvality SP – role studentské ankety. K obsahu zazněly 

některé připomínky. Zásadní se týkaly bodu (2) – jak stanovit souměřitelně na 

ČVUT ukazatele kvality a textaci anketních otázek a bod (7) míra zveřejňování 

hodnocení (kvalitativní by mohly být přístupné akademické obci a zbývající jen 

omezeně – nadřízenému a hodnocenému). Toto téma bude dále diskutováno. 

10. Různé: příští zasedání RVH se uskuteční: 

• 28. 6. 2022 

• 20. 9. 2022 

 

Zapsal: J. Svoboda  


